PAGE
[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL N.º  430,  de 05 de setembro de 2008.
Autoriza o Município de Formosa do Sul a filiar-se à Federação Catarinense de Municípios – FECAM.

ANESTOR ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, Faço saber a todos os habitantes do Município que a Câmara de Vereadores aprovou, e EU sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Município de Formosa do Sul autorizado a filiar-se à Federação Catarinense de Municípios – FECAM, portadora do CNPJ n.º 75.303.982/0001-90, com sede na Praça XV de novembro, n.º 270 – Centro, na cidade de Florianópolis, Estado de Santa Catarina, e manter em dia as contribuições financeiras mensais, aprovadas em assembléia geral da entidade.

Art. 2º A despesa decorrente da aplicação desta Lei correrá à conta da seguinte dotação orçamentária: 339041 – CONTRIBUIÇÕES.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 05 de setembro de 2008.

ANESTOR ANTONIO SIMONATO

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.

Rua Antônio Cella, 173 – Centro – Fone (49) 3343-0043 – Fax (49) 3343-0010

Site: www.formosa.sc.gov.br – E-mail: administracao@formosa.sc.gov.br
Formosa do Sul – CEP 89859-000